
Z á p i s 

          ze 4. jednání Zastupitelstva obce Lhoty u Potštejna                                                                                      

                            konaného dne 9.6.2023 

1.     Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                                              

Jednání zahájil starosta obce, zapisovatelkou jmenoval paní Radku Čermákovou, ověřovateli  zápisu 

jmenoval pana Petra Čepka a pana Jana Havla. 

2.    Prezence                                                                                                                                                                    

Na jednání je přítomno 6 členů zastupitelstva. Prezenční listina je přílohou zápisu.  Z jednání se 

omluvila paní Ivana Palánová. 

3.   Program jednání                                                    
1.   Schválení studie - Vize centra obce                               
2.   Smlouva o spolupráci s firmou Eko-kom, a.s. (odpady)                                            
3.   Smlouva o poskytnutí finančního daru (obchod)                                                          
4.   Prodej části obecních pozemků p.č. 869/6, p.č. 923/1 a nákup části pozemků p.č. 63, p.č. 30                    
a pozemku 36/1 (Rychtařík, Rychtaříková)                                                                                                     
5.   Schválení dodavatele na zhotovení dlažby u ZŠ                                         
6.   Zápis do kroniky za rok 2022                                                                                                               
7.   Rozpočtové opatření č. 2                                                        
8.   Záměr prodeje části obecního pozemku 614/13 (Charvátová)                                                                
9.   Zřízení termínovaného účtu u ČNB 

 Starosta předložil návrh programu jednání. Zveřejněný program navrhl rozšířit o bod 8. Záměr 
prodeje části obecního pozemku 614/13 a nákup části pozemku 614/1 a bod 9. Zřízení termínovaných 
účtů u ČNB.                                                                                                                                                                  
Návrh na rozšíření programu byl schválen bez připomínek, jednohlasně, 6 hlasy, celý program byl 
schválen bez připomínek, jednohlasně, 6 hlasy.                                

K bodu 1. Starosta předložil návrh na schválení studie na revitalizaci centra obce a přilehlých 

veřejných prostor, zpracované firmou NOMA - ing. arch. Jan Novotný, ing. arch. Pavla Maxová, Praha. 

Studie řeší v souvislostech změnu charakteru návsi, nové parkoviště před obecním úřadem, 

volnočasový areál za multifunkčním domem, sportovní areál u ZŠ, přístavbu budovy ZŠ.        

Návrh byl schválen bez připomínek, jednohlasně, 6 hlasy.  

K bodu 2. Starosta předložil návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, uzavřenou se společností 

EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, Praha 4.                                             

Návrh byl schválen bez připomínek, jednohlasně, 6 hlasy. 

K bodu 3. Starosta  předložil návrh Darovací smlouvy, o poskytnutí finanční ho daru, uzavřenou 

s panem Vu Cong Nhan, Masarykova 129, Častolovice. Finanční dar ve výši 120.000,-- Kč je určen na 

úhradu provozních nákladů  prodejny (prodej potravin a maloobchod se smíšeným zbožím) umístěné 

v čp. 44 ve Lhotách u Potštejna.                                                                                                                                                 

Návrh byl schválen bez připomínek, jednohlasně, 6 hlasy. 

K bodu 4. Starosta předložil návrh na  prodej části obecního pozemku p.č.923/1, nově dle GP č. 361-

167/2022, pozemek p.č. 923/24 o výměře 28 m2, pozemek p.č. 923/26 o výměře 8 m2, kupující pan 

Jiří Rychtařík, bytem Lhoty u Potštejna 91 a pozemek p.č. 923/25 výměře 20 m2, kupující paní Petra 

Kochová, byrem Družstevní 406, Solnice. Dále starosta předložil návrh na nákup pozemků do majetku 

obce, nově dle GP 361-167/2022  pozemek p.č. 963 o výměře 14 m2, prodávající pan Jiří Rychtařík, 



bytem Lhoty u Potštejna 91 a stávající pozemek p.č. 36/1 o výměře  16 m2, prodávající pan Jiří 

Rychtařík, bytem Lhoty u Potštejna 91 a paní Marie Hejtmánková, bytem Pod Rozhlednou 3448/10, 

Jihlava.  Veškeré pozemky v k.ú. Lhoty u Potštejna.                                                                                                                                                                         

Oba návrhy byly schváleny bez připomínek, jednohlasně, 6 hlasy.                                                                 

Starosta předložil návrh  na prodej části obecního pozemku p.č. 869/6, nově dle GP č. 362-168/2022, 

pozemek p.č. 869/7 o výměře 30 m2 a pozemek p.č. 869/8 o výměře 6 m2, kupující paní Miroslava 

Rychtaříková, bytem  Internátní 637, Choceň. Dále starosta předložil návrh na nákup části pozemku 

p.č. st. 63, do majetku obce, nově dle GP 362-168/2022, pozemek p.č. 964 o výměře 10 m2, 

prodávající paní Miroslava Rychtaříková, bytem Internátní 637, Choceň. Veškeré pozemky v k.ú. 

Lhoty u Potštejna.                                                                                                                                                                                    

Oba návrhy byly schváleny bez připomínek, jednohlasně, 6 hlasy. 

K bodu 5. Starosta předložil návrh na schválení dodavatele na zhotovení dlažby u ZŠ, firmu 

Stavitelství EU s.r.o. z Vamberka.  Osloveno bylo  6 firem, nabídku zaslaly 4 firmy (Rima s.r.o., RK, 

754.128,- Kč, Reming s.r.o., RK, 698.735,- Kč, Zemstav Choceň s.r.o., 632.494,- Kč, Stavitelství EU 

s.r.o., Vamberk, 586.598,- Kč).                                                      

Návrh byl schválen bez připomínek, jednohlasně, 6. hlasy. 

K bodu 6. Starosta předložil návrh na schválení zápisu do obecní kroniky za rok 2022.                                   

Návrh byl schválen bez připomínek, jednohlasně, 6 hlasy. 

K bodu 7. Starosta předložil návrh  rozpočtového opatření č. 2, kterým se mění rozpočet obce na 

straně příjmové, navýšením o částku 2.946.900,-- Kč a na straně výdajové, navýšením o částku 

2.630.000,-- Kč.                                                                                                                                                            

Návrh byl schválen bez připomínek, jednohlasně, 6 hlasy. 

K bodu 8. Starosta předložil návrh záměru na prodej části obecního pozemku p.č. 614/13 o výměře 

cca 55 m2, k.ú. Lhoty u Potštejna.                                                                                                                               

Návrh byl schválen bez připomínek, jednohlasně, 6 hlasy. 

K bodu 9. Starosta předložil návrh na zřízení bankovního účtu u ČNB na termínované vklady. Dále 

předložil návrh na pověření starosty prováděním vkladů a výběrů ze zřízeného účtu.                                                                                                                                                                          

Oba návrhy byly schváleny bez připomínek, jednohlasně, 6 hlasy. 

 

                                                                                                                                                

Zapsala:              Radka Čermáková                         ____________________________                                                                               

Zápis ověřili: Petr Čepek                     ____________________________                      

  Jan Havel                 ____________________________            

 

 

 

 

  

 _____________________________           ____________________________                             

 Ing. Ivana Palánová, místostarostka          Jan Růžička, starosta 



U s n e s e n í                                                                                                                             
 č. 4 z jednání Zastupitelstva obce Lhoty u Potštejna                                                                       

konaného dne 9.6.2023 

A/ Obecní zastupitelstvo    s c h v a l u j e  : 

1.   Studii, Vize centra obce, na revitalizaci centra obce a přilehlých veřejných prostor, zpracované 

firmou NOMA - ing. arch. Jan Novotný a ing. arch. Pavla Maxová, se sídlem Za Mototechnou 615/37, 

Praha 5. 

2.   Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství, uzavřenou se společností EKO-KOM, a.s., se sídlem Na 

Pankráci 1685/17, Praha 4. 

3.   Darovací smlouvu, o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce, uzavřenou s panem  Vu Cong 

Nhan, bytem Masarykova 129, Častolovice. 

4.   Prodej části obecního pozemku p.č. 923/1, nově dle GP č. 361-167/2022 pozemky p.č. 923/24 o 

výměře 28 m2,  p.č. 923/26 o výměře 8 m2 (kupující Jiří Rychtařík) a pozemek p.č. 923/25 o výměře 20 

m2 (kupující Petra Kochová) a nákup pozemku 36/1, o výměře 16 m2  (prodávající Jiří Rychtařík   Marie 

Hejtmánková) části pozemku p.č. st. 30, nově dle GP č. 361-167/2022 pozemek p.č. 963 o výměře 14 

m2 (prodávající Jiří Rychtařík), vše k.ú. Lhoty u Potštejna, do majetku obce  a příslušnou kupní 

smlouvu uzavřenou s paní Petrou Kochovou, bytem Družstevní 406, Solnice a panem Jiřím 

Rychtaříkem, bytem Lhoty u Potštejna 91 a Marií Hejtmánkovou, bytem Pod rozhlednou 3448/10 

Jihlava. 

5.   Prodej části obecního pozemku 869/6, nově dle GP č. 362-168/2022, pozemky p.č. 869/7 o 

výměře 30 m2 a p.č. 869/8 o výměře 6 m2 (kupující Miroslava Rychtaříková) a nákup části pozemku 

st. 63, nově dle GP č. 362-168/2022, pozemek  p.č. 964 o výměře 10 m2 (prodávající Miroslava 

Rychtaříková), vše k.ú. Lhoty u Potštejna, do majetku obce a příslušnou kupní smlouvu uzavřenou  

s paní Miroslavou Rychtaříkovou, bytem Internátní 637, Choceň. 

6.   Dodavatele na zhotovení dlažby u školy na pozemku p.č.  622/3, k.ú. Lhoty u Potštejna,  firmu 

Stavitelství EU s.r.o. se sídlem Husovo náměstí 99, Vamberk. 

7.   Zápis do kroniky obce za rok 2022. 

8.   Rozpočtové opatření č. 2 

9.   Záměr prodeje části obecního pozemku p.č.  614/13,o výměře cca 55 m2, k.ú. Lhoty u Potštejna. 

10.  Smlouvu o účtu pro termínované vklady, uzavřenou s Českou národní bankou, se sídlem Na 

Příkopě 864/28, Praha 1.  

B/ obecní zastupitelstvo   p o v ě ř u j e : 

 1. Starostu obce prováděním vkladů  a výběrů z účtu pro termínované vklady, zřízeném u ČNB. 

 

                                                                                           

                 ___________________________    _________________________                         

 Ing. Ivana Palánová, místostarostka             Jan Růžička, starosta 



 

 

 

 

 

 

 

 


